

UTRIKESKORREN VID SVERIGES RADIO - *Bengt Therner*



Vid månadsmötet i september gästades Strömstad-Tanum Inner Wheel-klubb av Bengt Therner, en välkänd radioröst.

Bengt har vuxit upp i Strömstad och startade sin journalistbana på Bohusläningens lokalkontor. Han gav en personlig rapport om livet som utrikeskorre.

Rapporten blev både personlig och dramatisk och de flesta av oss som var där frågade oss hur man kan välja att ha ett sådant arbete.

Han har rapporterat från ett sjuttioal länders och upplevt krig, svältkatastrofer och annat elände men också stunder av glädje. Ett exempel på glädje och eufori var när han rapporterade från Nelson Mandelas frigivning och den personliga intervjun han fick med Nelson Mandela.

Bengt startade sitt föredrag med händelsen 11 september 2001, för 15 år sedan. Han hade då ett amerikanskt arbetsvisum och ett utgången pass, men lyckades ta sig in i USA på en av de första flighterna via Island. Många blev referaten från New York och skrällen bland folket. Han fick möjlighet att på plats lyssna till president Bush's Vilda Västerntaktik, då han förklarade krig mot terrorismen med bland annat uttrycken "we'll hunt them down", "dead or alive" och "either you are with us or against us".

Bengt förstod då, september 2001, att nästa anhalt skulle vara Afghanistan så han fortsatte dit på de mest konstiga vägar och kom dit i samband med att Kabul föll.

Sen var det dags för Irak – lögnerna om massförstörelsevapen och kopplingar till al-Qaida. Saddamstatyn drogs ned och spraymålad – "job done, go home". Strax därefter kom massakern i Falludja. Hela armén, mest sunnimuslimer, avskedades, blev arbetslösa och hatfyllda och senare kom de att bilda den kompetenta kärnan i IS.

Han var med när hotellet i Bagdad, där journalisterna bodde, bombades i april 2003. Han berättade att han gick in i ett grannrum och satte på bandspelaren för att spela in ljudet från skott, missiler och bomber. Sedan gick han till en amerikansk kollega. Samtidigt sköts en spårlyskprojektil in i hans rum, som blev ett flammande eldhav. Hans rum antändes snabbt och hela hans utrustning såsom kamera, satellittelefon, hjälm och skyddsväst förstördes. Bengt hade änglavakt då, som klarade sig helskinnad.

Bengt illustrerade sitt föredrag med många bandupptagningar, där man bland annat hörde hur kulspjutorna smattrade.

Bengt började och avslutade sitt föredrag med orden: Med vilken ringa vishet världen styrs. Efter föredraget gick vi hem med många nya bilder på näthinnan.